
Jelgavas Mākslas skolas
7.b klases audzēknes

Anna Bulle
Noslēguma darbs

2023./24.m.g.
Darba vadītāja: Gaiķe Guna

Laiks un vakarkleitas



Darba mērķis
Skatoties uz modi un vakarkleitām, tā laika gaitā ir ļoti attīstījusies, mainījusies un radoši 
pilnveidojusies.

Tas mani iedvesmoja skicēt vakarkleitas pagātnē,tagadnē un nākotnē.



Man pašai ļoti patīk mode vai tā ir 
minimālistiska, vai eleganta, vai 
bohēmiska, vai mākslinieciska utt. 

Noslēguma darbā es gribēju uzzīmēt 
un izveidot savus vakarkleitu dizaina 
variantus. 

Pētīju un iedvesmojos arī no interneta 
un citiem avotiem, izmantoju arī 
skolotājas dotos attēlus. 

Sākuma skice Materiāla izmēģinājumi

Skiču attēli un 
tēmas izpēte



Mode sākās, kad cilvēki sāka valkāt 
drēbes. Šīs drēbes parasti tika 
izgatavotas no augiem, dzīvnieku 
ādām un kauliem. Mode ir ļoti daudzas 
lietas, kā frizūras, sadzīves lietas, 
arhitektūra utt. ,bet vairāk aktuāla ir 
apģērbā.  Mūsdienu industrija, kas 
balstījās uz firmām vai modes 
namiem, ko vada individuāli dizaineri, 
aizsākās 19. gadsimtā ar Čārlzu 
Frederiku Vortu, sākot ar 1858. 
gadu,viņš bija pirmais dizainers.

Skiču attēli un 
tēmas izpēte

Skice Skice



Darba gaita
1.Noslēguma darbs sastāv no četriem 
vakarkleitu siluetiem.
2.Darbs veidots uz putu polistirola 
materiāla.
3.Izmantoju dažādus plānus audumus. 
Sagriezu tos 2x2 cm nelielos gabaliņos.
4. Ar koka irbulīti iespiedu auduma 
gabaliņus pamatnē.
5. Līme faktūras veidošanai nav izmantota.
6. Galvai, frizūrām un rokām izmantoju 
gumijas materiālu.
7.Darbojos gan mājās gan skolā. Kopumā 
praktiskajai daļai veltīju pusotru mēnesi. Faktūra no auduma



Noslēguma darbs



Secinājumi

1. Man ar skolotāju bija ļoti labi sadarboties, es jautāju jautajumus un man 
palīdzēja.  
2.Noslēguma darbā iemācījos jaunu tehniku un izpētīju modes vēsturi.
3.Laikam ejot mode ir ļoti mainījusies un attīstījusies.
4.Ar savu noslēguma darbu gribēju parādīt, cik burvīgas bija veco laiku kleitas 
ar daudz smalkām detaļām.
5.Manuprāt mūsdienu kleitas ir ļoti vienkāršas.
6.Domāju, ka mans noslēguma darbs ir izdevies, kā es to gribēju. Protams, ja 
man būtu bijis vairāk laika, tad būtu daudz vairāk iegūldījusi darbu.


